ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕЙДЕЛЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 12 марта 2025 года                                                                     №310

«О регистрации и приеме документов для зачисления первый класс на

обучение в  2025-2026 учебном  году»
На основании Закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012г. 73-ФЗ, Приказа Минобрнауки России «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования» от 02.09.2020г. №458,

Программы развития школы, Устава школы, нормативов СанПин 2.4.3648-20

от 18.12.2020г., письма Министерства образования Белгородской области от

28.02.2025г. №17-09/14/0887 «О приѐме в 1 класс», приказа Министерства

образования Белгородской области от 07.03.2025 г. №532 «О закреплении

государственных общеобразовательных организаций за территориями»,  с

целью реализации прав граждан на образование

приказываю:

1.Заместителю директора Бут Наталье Александровне:
1.1.осуществлять

- регистрацию заявлений о приеме в первый класс на портале

муниципальных услуг

- прием документов для зачисления в первый класс на 2025-2026 учебный год

с 01.04.2025г. по 30.06.2025г. в соответствии с фактическим проживанием на

закреплѐнной  за образовательным  учреждением  территории;

1.2. осуществлять регистрацию заявлений и прием документов для

зачисления в первый класс на 2025-2026 учебный год детей, не

зарегистрированных на территории, закреплѐнной за образовательным

учреждением  с 06.06.2025г. по 05.09.2025г.

2. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.